

بین الملل

یادین :

رئیس‌جمهور شوم به **برجام** **بازمی‌گرم** نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا مدعی شد: در صورت رئیس‌جمهور شدن، واشنگتن به تعامل با تهران خواهد پرداخت.

به گزارش نیوزویک، جو بایدن، نامزد حزب دموکرات در انتخابات ۲۰۲۰ آمریکا مدعی شد: در صورت رسیدن به مقام ریاست جمهوری به تعامل با ایران خواهد پرداخت، اما هشدار داد که چنین کاری پس از ۴ سال دشمنی آسان نخواهد بود.

بایدن مدعی شد: ایران حال نسبت به زمانی که ما در سال ۲۰۱۷ دفتر را ترک کردیم، به سلاح هسته‌ای نزدیک‌تر شده است. وی همچنین با دفاع از برجام، توافق هسته‌ای را "مخل‌ترین نظام بازرسی در جهان" نامید.

نامزد دموکرات ریاست جمهوری آمریکا ادعا کرد: اگر ایران بایندین به تعهدات هسته‌ای خود را از سر بگیرد، آمریکا به برنامه جامع اقدام مشترک باز خواهد گشت.

بایدن مدعی شد: برکت چنین کاری به کمک تمامی طرفین برجام از جمله چین و روسیه نیاز پیدا خواهد کرد.

ترامپ :

محمدبن سلمان را من نجات دادم!

«باب وودوارد» خبرنگار مطرح واشنگتن پست در کتاب جدیدش به نقل از رئیس‌جمهور آمریکا می‌نویسد که ترامپ از ولیعهد جوان عربستان در برابر رسوایی ترور فوجیع «جمال خاشقچی» حمایت کرد.به گزارش بیزنس اینسایدر، «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا در گفتگویی با «باب وودوارد» ضمن ابراز غرور و مباهات به حمایت خود از ولیعهد جوان سعودی در ماجرای ترور و سپس مثله کردن جنازه «جمال خاشقچی» – نویسنده و منتقد سرشناس عربستانی– در اکتبر ۲۰۱۸ به صراحت گفت که او [ترامپ] «محمد بن سلمان را از این [رسوایی] نجات داد».

ترامپ در ادامه خاطرنشان کرد که او اعضای کنگره آمریکا را

وادر ساخت تا ماجرای دست داشتن محمد بن سلمان در این

ترور فوجیع را پیگیری نکنند.

ترامپ در گفتگو با باب وودوارد، خبرنگار برجسته آمریکایی و یکی از افشاکندنگان رسوایی «اوترگیت» در زمان ریاست جمهوری «ریچارد نیکسون» گفت که باور ندارد ولیعهد جوان و ماجراجوی سعودی دستور قتل خاشقچی را داده باشد؛ هرچند که سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا و سایر کشورهای خارجی به این جمع بندی رسیده‌اند که محمدبن سلمان دستور این ترور را صادر کرده است.

افزون بر این، ترامپ پس از آن ماجرا با دور زدن کنگره آمریکا تسلیحاتی بالغ بر ۸ میلیارد دلار به عربستان سعودی و امارات متحده عربی فروخت. ترامپ برای هموار کردن مسیر فروش این تسلیحات، سه قطعه‌ام‌ای که این فروش تسلیحاتی را ممنوع می‌کرد و همچنین قطعهنامه پایان حمایت آمریکا از انتالف نظامی عربستان علیه یمن را وتو کرد.

بنا به نوشته وودوارد در کتاب جدید خود با عنوان «خشم» (Rage)، رئیس‌جمهور آمریکا در واقع بابت حمایت خود از ولیعهد سعودی در برابر تحقیقات کنگره پیرامون این ترور فوجیع به خود می‌بالد.

لوکاشنکو :

بلاروس سقوط کند

بعد نوبت روسیه خواهد بود

لوکاشنکو:«احتمالا یک روز کناره‌گیری خواهم کرد اما به آنها اجازه نخواهم داد آنچه را ما با این مردم و این نسل‌ها ایجاد کردیم نابود کنند»

الکساندر لوکاشنکو، رئیس‌جمهوری بلاروس می‌گوید در صورت سقوط حکومت این کشور پس از آن نوبت روسیه خواهد رسید.سختان رئیس‌جمهوری بلاروس در حالی بیان شد که یک ماه از آغاز تظاهرات اعتراض آمیز در این کشور می‌گذرد. الکساندر لوکاشنکو در مصاحبه با چند رسانه روسی گفت: «می‌دانید با سران و مقامات روسیه به چه نتیجه‌ای رسیده‌ایم؟ اگر [حکومت] بلاروس سقوط کند بعد از آن نوبت روسیه خواهد بود»

او که طی ۲۶ سال گذشته قدرت را در بلاروس در دست داشته است همچنین از مقامات روسیه خواست تا به حمایت از او ادامه دهند. رئیس‌جمهوری بلاروس اظهار داشت: «اگر لوکاشنکو سقوط کند کل سیستم فرو خواهد ریخت و پس از آن کل بلاروس از هم می‌پاشد.»

لوکاشنکو تاکید کرد: «احتمالا من یک روز کناره‌گیری خواهم کرد اما به آنها اجازه نخواهم داد آنچه ما با این مردم و این نسل‌ها ایجاد کردیم را نابود کنند» وی در بخش دیگری از سخانش گفت: «شاید من کمی طولانی‌تر [در سمت ریاست‌جمهوری] ماندم اما تنها کسی هستم که هم‌اکنون می‌تواند از این کشور (بلاروس) محافظت کند.»

اظهارات جدید الکساندر لوکاشنکو در تناقضت با سخنان او در جریان کارزار انتخابات ریاست جمهوری اخیر بلاروس است. او در جریان کارزار انتخاباتی خود مسکو را متهم کرده بود که به دنبال حذف او از قدرت است.

اعتراض‌های یک‌ماه‌اخیر به نتیجه انتخابات ریاست جمهوری بلاروس از زمان آغاز زمامداری الکساندر لوکاشنکو در سال ۱۹۹۴ میلادی تاکنون بی سابقه محسوب می‌شود.

انصارا :

اتحادیه عرب باید دفن شود

سخنگوی جنبش انصارا.. یمن گفت که اتحادیه عرب دیگر کارایی ندارد و به جمعی برای صهیونیست‌ها تبدیل شده‌است. «محمد عبدالسلام» سخنگوی جنبش انصارا.. یمن، در گفت‌وگویی ناکامی اتحادیه عرب در محکومیت‌سازش دولت امارات با رژیم صهیونیستی را به منزله پایان عمر این اتحادیه دانست و گفت که چنین مجسمی باید دفن شود. عبدالسلام به ویکاه المسیره گفت که اتحادیه عرب به جایی رسیده‌است که منکر مسأله‌ای می‌شود که به خاطر آن تاسیس شده است، یعنی مسأله فلسطین و اگر در واقعیت نمی‌تواند کاری کند لااقل از مواضع اصولی خود عقب‌نشینی نکند. او افزود: «فلسطین خواسته خود را برای صورت بیبانه‌ای برای محکومیت [سازش] ارائه کرد اما نتوانست به نتیجه‌ای برسد. بنابراین ما معتقدیم که این اتحادیه باید دفن شود.»

جامعه

نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس :

پارانه جدید برای خانوار در راه است



میرتاج الدینی گفت: این پارانه غیر نقدی در واقع اعتبار خرید کالا است که بر اساس تعداد نفرات یک خانواده و در حساب پارانه‌ای سرپرست خانواده شارژ می‌شود و مشمولان با مراجعه به فروشگاه‌های دارای کد اقتصادی می‌تواند صرفاً برای خرید مواد غذایی مورد نیاز خانواده اقدام کنند. نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه افزود: حدود ۲۰ قلم کالا که عموماً از سوی بانک مرکزی به عنوان کالای اساسی اعلام می‌شود با این کارت‌ها قابل خرید هستند.

وی تصریح کرد: برای نیمسال دوم ۱۳۹۹، حدود

عضو هیات رئیسه مجلس :

مسئولان برای فرار از مسئولیت، مردم را مقصر گرانی‌ها می‌دانند

یک عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی از بررسی وضعیت بورس و افزایش قیمت مسکن، خودرو و ارز در جلسه هفته آینده مجلس خیر داد و گفت: مسئولان برای فرار از مسئولیت وقتی مسکن گران می‌شود می‌گویند مردم مقصر هستند، بورس ریزش می‌کند باز هم می‌گویند مردم مقصر هستند، خودرو گران می‌شود همین را می‌گویند!
خب مردم از ایران بیرون بروند تا بعضی از مسئولان راحت باشند!

علیرضا سلیمی درباره گرانی خودرو و این که گفته می‌شود هیجانات مردم و روی آوردن آنان برای خرید خودرو باعث افزایش قیمت آن شده است، گفت: این هیجاناتی که امروز گفته می‌شود مردم دچارش هستند و باعث افزایش قیمت شده است را چه کسی ایجاد کرده است؟ سیاست‌های غلط دولت و تصمیم‌گیران باعثی شده است. سیاست‌های غلط لطمه‌های بسیاری را به ما زده است. نماینده محلات با اشاره به سخنان رئیس سازمان برنامه و بودجه

با وجود ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار معتاد ؛

سالانه ۳۰ هزار میلیارد تومان هزینه مصرف مواد مخدر می‌شود

رئیس اداره هماهنگی و نظارت بر شناسایی اموال قاچاقچیان در ستاد مبارزه با موادمخدر گفت: سالانه بیش از ۳۰ هزار میلیارد تومان هزینه مصرف مواد مخدر در کشور می‌شود و از جمعیت ۵۲ میلیون نفری جمعیت فعال در کشور دو میلیون و ۸۰۰ هزار نفر معتاد هستند. علی شهبازی در کارگاه توجیهی مراجع قضایی، ضابطان دادگستری، دست اندرکاران حوزه شناسایی اموال قاچاقچیان مواد مخدر اظهار داشت: جمعیت فعال کشور بین ۱۵ تا ۶۴ سال است و آخرین آمار رسمی در مصرف موادمخدر در کل کشور ۵،۳۹ درصد اعلام شده که این مبنای بررسی‌های ماست.

وی افزود: ۵،۳۹ درصد نشان می‌دهد از هر ۱۰۰ نفر در کشور بیش از ۵ نفر معتاد است که این آمار از جمعیت فعال کشور است اما در خراسان جنوبی که ۱۱ شهرستان دارد جمعیت کل استان طبق سرشماری سال ۹۵ بیش از ۷۶۸ هزار نفر جمعیت دارد که بیش از ۴۹۸ هزار نفر یعنی نزدیک ۵۰۰ هزار نفر جمعیت فعال استان را شامل می‌شوند.

رئیس اداره هماهنگی و نظارت بر شناسایی اموال قاچاقچیان در

ستاد مبارزه با موادمخدر گفت: در خراسان جنوبی در طرح پژوهشی که انجام شده است اعتیاد آن از میانگین کشوری کمتر است یعنی ۲،۷۸ درصد یعنی از هر صد نفر ۳ و نیم نفر معتاد هستند. شهبازی بیان کرد: ۱۹ هزار نفر آمار متعادلان استان خراسان جنوبی و مصرف‌کننده دائمی موادمخدر است یعنی ۱۸ هزار ۸۴۱ نفر در این استان معتاد هستند و ۹۴ هزار نفر در استان دغدغه اول آنها اعتیاد است. وی با بیان اینکه به طور میانگین در کشور هزینه روزانه هر نفر معتاد بیش از ۳۰ هزار تومان است یعنی در خراسان جنوبی بیش از ۲۰۶ میلیارد و ۳۰۸ میلیون تومان هزینه سالیانه مصرف مواد مخدر در خراسان جنوبی است.

رئیس اداره هماهنگی و نظارت بر شناسایی اموال قاچاقچیان در ستاد مبارزه با موادمخدر افزود: ۵۲ میلیون نفر جمعیت فعال در کشور است که میانگین مصرف روزانه مواد مخدر در کشور ۸۴ میلیون تومان است و سالیانه بیش از ۳۰ هزار میلیارد تومان می‌شود.

شهبازی عنوان کرد: دو میلیون و ۸۰۰ هزار نفر در کشور معتاد هستند که ۱۴ میلیون نفر در کشور دغدغه رهایی از اعتیاد دارند.

نایب رئیس کانون سراسری مرغداران گوشتی :

یک مقام مسئول گفت: برخی از دستگاه‌ها که در انجام وظایف خود در

تأمین نهاده‌اقصور دارند، به دنبال جان‌انداختن این موضوع هستند که

صد درصد نهاده‌های دامی با ارز دولتی تأمین می‌شود.

نایب رئیس کانون سراسری مرغداران گوشتی در واکنش به اظهارات

یکی از مسئولان دولتی در خصوص اینکه قیمت تمام شده هر

کیلوگرم مرغ زنده ۱۰،۵۰۰ تومان است، گفت: قیمت تمام شده هر

کیلو گرم مرغ زنده در واحدهای مرغداری با توجه به قیمت مؤلفه‌های

تولید بیش از ۱۴،۵۰۰ تومان است.

بنابراین کسانی که ادعای منطقی بودن قیمت مصوب و نرخ ۱۰۵۰۰

تومانی کارگروه تنظیم بازار را دارند یا از شرایط اسفناک نهاده‌ها،

قیمت‌های بالای آن در بازار خیر ندارند و ناتوانی دستگاه تحت

هزار تومان است البته این رقم در شرایط مختلف، متفاوت است لذا ما می‌خواهیم حداقل ۵۰ درصد

این رقم را برای خانواده‌ها تأمین کنیم.

وی یادآور شد: این کارت امکان نقدشوندگی ندارد و صرفاً برای خرید در فروشگاه‌هاست در همان کارت پارانه نقدی شارژ می‌شود. میرتاج الدینی گفت: سعی خواهد شد دارندگان این پارانه به سمت فروشگاه‌هایی که دارای تخفیف ویژه برای این نوع خرید هستند هدایت شوند که رونق خوبی را نیز در فروشگاه‌ها به همراه خواهد آورد.

نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه خاطر نشان کرد: این پارانه غیر نقدی بلاعوض است و تا زمانی که از این شرایط عاود کنیم به عنوان یک حمایت پارانه‌ای از مردم خواهد بود.

وی گفت: در طرح هدفمندی پارانه‌ها نیز علاوه بر پارانه نقدی، واریز پارانه غیر نقدی هم وجود دارد، اما تاکنون فقط پارانه نقدی به مردم داده می‌شد لذا این طرح چیزی شبیه به پارانه غیر نقدی است، ما می‌خواهیم امنیت غذایی خانوارها را تأمین کنیم.

آقای میر تاج الدینی افزود: اگر توافق خوبی صورت بگیرد در نیمه دوم امسال این طرح عملیاتی خواهد شد. نمایندگان مجلس در تاریخ ۲۹ تیرماه با یک فوریت طرح تأمین کالاهای اساسی موافقت کرده بودند.

رسانه

سخنگوی وزارت بهداشت :

آمار مبتلایان به کرونا

به مرز ۴۰۰ هزار نفر رسید

سخنگوی وزارت بهداشت گفت: ۲۳۱۳ بیمار جدید مبتلا به کرونا شناسایی شده‌اند.

سیما سادات لاری سخنگوی وزارت بهداشت گفت: بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۳۱۳ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که یک هزار و ۲۵۳ نفر از آنها بستری شدنوی ادامه داد به این ترتیب مجموع بیماران مبتلا به کرونا در کشور به ۳۹۷ هزار و ۸۰۱ نفر رسید.

لاری افزود: متأسفانه ۱۱۵ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۲۲ هزار و ۹۱۳ نفر رسید.سخنگوی وزارت بهداشت گفت: خوشبختانه تا کنون ۳۴۲ هزار و ۵۲۹ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده‌اند. به گفته وی ۳۷۵۳ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.لاری خاطرنشان کرد: تا کنون سه میلیون و ۵۰۷ هزار و ۹۳۸ نفر آزمون تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده‌است.

وی افزود: بر اساس آخرین اطلاعات کرونا در کشور، استانهای تهران، مازندران، گیلان، قم، اصفهان، خراسان رضوی، آذربایجان شرقی، کرمان، خراسان شمالی، سمنان، یزد، زنجان و قزوین در وضعیت قرمز قرار دارند. سخنگوی وزارت بهداشت گفت: همچنین استانهای آذربایجان غربی، البرز، فارس، لرستان، هرمزگان، اردبیل، بوشهر، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، خراسان جنوبی، مرکزی، ایلام، چهارمحال و بختیاری، گلستان و خوزستان در وضعیت هشدار قرار دارند.

وزیر راه و شهرسازی :

مهلت تکمیل ثبت‌نام

طرح ملی مسکن تمدید شد

وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد: مهلت تکمیل ثبت نام طرح ملی مسکن تا ۳۰ شهریور ماه تمدید شده‌است.

وزارت راه و شهرسازی طی اطلاعیه‌ای از تمدید مهلت تکمیل ثبت نام طرح ملی مسکن تا ۳۰ شهریور ماه داد.

در اطلاعیه معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی آمده است: نظر به تمدید مهلت تکمیل ثبت نام طرح ملی مسکن در چندین نوبت، متقاضیان محترم طرح ملی مسکن صرفاً تا پایان ساعت ۲۴ روز ۳۰ شهریور ماه جاری فرصت دارند تا با مراجعه به سامانه طرح ملی مسکن نسبت به تکمیل ثبت نام و بارگذاری مدارک مورد نیاز جهت احراز شرایط اقدام نمایند.

به دلیل نوسانات در بازارهای اقتصادی ؛

قیمت مسکن مهر نیم میلیاردی شد

در حالی بازارهای اقتصادی از جمله مسکن به دلیل رها شدن دچار تلاطم شده که با تشدید فعالیت دلانان مسکن مهر، واحدهای روی خاک این طرح ۵۰۰میلیون تومان داد و ستد می‌شود.

این گونه به نظر می‌رسد دولت فعلا قصدی برای رسیدگی و نظارت بر بازارهای اقتصادی کشور ندارد. بازار خودرو جدیدترین نمونه‌ای است که طی روزهای اخیر دستخوش تغییرات قیمتی عجیبی شده‌است. افزایش قیمت ۱۰ تا ۵۰ میلیون تومانی خودروهای داخلی طی روزهای اخیر که همچنان نیز ادامه دارد شائبه‌هایی را در این باره به وجود آورده‌است.

نرخ ارز نیز بر خلاف اظهارات مقامات دولتی هنوز به ثبات نرسیده‌است. در این بین بازار مسکن نیز به صورت ماهانه دستخوش تغییرات قیمتی شده و در جدیدترین نمونه که بانک مرکزی آنرا اعلام کرد طی مرادنامه امسال متوسط قیمت مسکن حدود ۱۱ درصد نسبت به تیر ماه افزایش یافته‌است. در نیمه شهریور ماه نیز متوسط قیمت هر مترمربع واحد مسکونی بنا بر اعلام بانک مرکزی از ۲۳،۱ میلیون تومان به ۲۳،۵ میلیون تومان افزایش یافته که نشاندهنده کاهش سرعت افزایش قیمت مسکن است.

به اعتقاد کارشناسان، مهم‌ترین دلیل افزایش مداوم قیمت مسکن طی چند سال اخیر بر هم خوردن تناسب بین عرضه و تقاضا در بازار بوده‌است. طی ۷ سال اخیر سالانه حدود ۳۰۰ هزار واحد مسکونی ساخته شده، در حالی که کشور سالانه به ساخت حدود یک میلیون واحد مسکونی نیاز دارد. در بازار خرید و فروش واحدهای مسکن مهر نیز رشد قیمت‌ها تقریباً شبیه کلانشهرهاست، با این تفاوت که تقاضای بالا برای این واحدها –به دلیل کاهش شدید قدرت خرید مردم برای ورود به بازار مسکن در کلانشهرها– و البته فعالیت مستمر دلانان دلیل افزایش قیمت‌هاست.

دبیر ستاد تنظیم بازار :

صادرات خامه ممنوع شد

دبیر ستاد تنظیم بازار از ممنوع شدن صادرات خامه خبر داد و اعلام کرد که سازمان توسعه تجارت مکلف شده برای صادرات شیرخشک عوارض تعیین کند.

در روزهای اخیر قیمت کره نزدیک به دو برابر شده و گزارش‌ها حاکی از آن است که قیمت کره ۱۰۰گرمی از ۴۵۰۰ تومان به حدود ۸۰۰۰ تومان رسیده که طبق گفته عضو هیات مدیره انجمن صنایع فرآورده های لبنی، ستاد تنظیم بازار این قیمت را تأیید کرده‌است. علت این افزایش قیمت نیز تغییر گروه ارزی این کالا از دولتی به نیمایی از سال گذشته عنوان شده که حالا با توجه به اتمام ذخایر قبلی تأثیر خود را در بازار نشان داده‌است. حالا بعد از چند روز محمدرضا کلامی، دبیر ستاد تنظیم بازار نسبت به وضعیت بازار کره واکتش نشان داده و با بیان اینکه مدت‌هاست کره از فهرست دریافت ارز ۴۲۰۰ تومانی واردات خارج شده‌است گفت: با توجه به اینکه ذخایر کره وارداتی با این ارز در کشور وجود داشت، نظارت کافی و کامل بر توزیع این ذخایر با قیمت‌های متعارف و متناسب با ارز ۳۲۰۰ تومانی صورت گرفت. حالا اما با پایان ذخایر کره با ارز ۴۲۰۰ تومانی، تأثیر تغییر ارز مبنای واردات و بازار روشن شده‌است، البته ستاد تنظیم بازار سازمان توسعه تجارت را مکلف کرده‌است که به فوریت نسبت به تعیین عوارض صادراتی برای شیرخشک و محصولات لبنی اقدام کند. به گفته وی با تصویب ستاد تنظیم بازار، سازمان توسعه تجارت مکلف شد به فوریت ممنوعیت صادرات خامه را نیز به مرحله اجرا بگذارد. این تصمیم با توجه به تأثیرپذیری بازار شیر و لبنیات کشور از تقاضای صادرات شیرخشک و خامه اتخاذ شده‌است.

^[1] نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس

^[2] نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس